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مدیرکل حوزه استاندار قزوین گفت: درخواست از 
خانه  مطبوعات اســتان قزوین این است که در یک ماه 
بانک کامل اطلاعاتی از رســانه ها و مطبوعات استان 
تهیه کند تا خبرنگاران واقعــی از دلالان مطبوعاتی 

مشخص شوند. 
عبدالرضــا میقانی مدیرکل حوزه اســتاندار قزوین اظهار 
داشت: کارگروه »بررسی مسائل و مشکلات رسانه های استان 
قزوین« با هدف برطرف کردن مشکلات حوزه مطبوعات استان 

با همکاری سایر دستگاه های اجرایی ایجاد شد.
وی افزود: توجه ما به رسانه ها فارغ از نگاه سیاسی و جناحی 
اســت و همه مطبوعاتی که در چارچوب نظام در حال فعالیت 
و پرسشــگری هستند باید مورد حمایت صنفی قرار بگیرند از 
ســوی دیگر رسانه های پرسشگر زمینه امر به معروف و نهی از 

منکر را در جامعه فراهم می کنند.
وی بیان کرد: درخواست از خانه  مطبوعات استان قزوین 
این اســت که در یــک ماه بانک کامل اطلاعاتی از رســانه ها 
و مطبوعات اســتان تهیه کند تا خبرنــگاران واقعی از دلالان 

مطبوعاتی مشخص شوند.
وی با  اشاره به لزوم آموزش تخصصی خبرنگاران ابراز کرد: 

به طور حتم آموزش های لازم در حوزه خبرنویســی و گزارش 
و مصاحبه به اهالی مطبوعات قزوین داده شــده اما در حوزه 
تخصصی اکثر خبرنگاران ما نیازمند آموزش های لازم هستند.

میقانــی ادامه داد: در حوزه هایــی نظیر صنعت و معدن، 
جهاد کشاورزی و شرکت شهرک های صنعتی و گردشگری باید 
کارگاه های آموزشی برگزار شود و با اختصاص گواهی نامه هایی به 

خبرنگاران در ارزشیابی آنها مورد توجه قرار بگیرد.
وی با تاکید به اینکه ماده 16 مطبوعات باید اجرا شود، بیان 
کرد: اداره کل ارشاد با همکاری خانه مطبوعات باید نسبت به 
انتشار منظم و مستمر نشریه در فواصل زمانی قانونی تاکید و 

تذکرات لازم را به مدیران این رسانه ها گوشزد کنند.
میقانی تصریح کرد: طبق تاکید استاندار قزوین در برخورد 
با آن دســته از رســانه هایی که به صورت موسمی و صرفا در 
مناســبت های خاص به منظور اخذ آگهی و رپورتاژ منتشــر 
می شوند باید طبق قانون برخورد و ماده 16 اعمال در مورد آنها 
اعمال شود. وی بیان کرد: رسانه هایی که صرفا با نگاه رپورتاژ 
منتشــر می شوند نه تنها کمکی به توسعه فرهنگی و رسانه ای 
اســتان نمی کنند بلکه چاپ و انتشــار این قبیل نشریات در 

حقیقت توهین به افکار عمومی است.

مدیرکل حوزه استاندار قزوین تاکید کرد: با توجه به نقش و 
مسئولیت اجتماعی شهرداری ها طبق نامه ای به آنها ابلاغ شود 
که برای کمک به اهالی مطبوعات و رســانه ها نقش و رسالت 
خود را به خوبی ایفا کنند. وی با  اشــاره به فراهم سازی زمینه 
پرداخت تســهیلات به اصحاب رســانه عنوان کرد: مسئولان 
شــهرداری با بانک شهر رایزنی داشته باشند تا به 100 نفر از 

خبرنگاران تسهیلات 5 میلیونی پرداخت شود.
میقانی با  اشاره به بیمه خبرنگاران عنوان کرد: تفاهم نامه ای 
با اداره کار امضا شــود تا خبرنگاران دارای قراردادهای حجمی 
 شوند و در قراردادهای 3 تا 6 ماهه به میزان ساعت کاری حق 

بیمه به آنها تعلق بگیرد.
وی بیان کرد: مســئول روابط عمومی استانداری قزوین 
موضوع اختصاص مکان برای خانه  مطبوعات را از طریق شورای 

شهر قزوین پیگیری کند تا قول شهردار سابق اجرایی شود. 
میقانــی گفت: با تاکید اســتاندار قزوین خانه  مطبوعات 
مقدمات لازم برای برگزاری جشــنواره مطبوعات برنامه ریزی 
کند تا در پیش بینی بودجه ای ســال آینده مدنظر قرار بگیرد 
چرا که این جشــنواره آغاز یک نگاه کیفی به حوزه مطبوعات 

استان خواهد بود.

مدیرکل ارشــاد اســتان گیلان گفت: بیمه 
هنرمندان به صورت قانونی در اختیار هنرمندان 
گیلان قرار می گیرد و همــکاری لازم در هنگام 

آماده سازی مدارک با آنان انجام می شود. 
فیروز فاضلی در نشست استاندار با فعالان فرهنگی 
و اجتماعی شهرســتان صومعه ســرا اظهار داشت: این 
شهرستان دارای 4 مجتمع فرهنگی است که از این  جهت 

در میان شهرستان های کشور کم نظیر است.
 وی با  اشــاره به اعتبارات تخصیص داده شــده به 
حوزه فرهنگ شهرستان صومعه سرا گفت: 80 میلیون 
تومــان اعتبار برای مجتمع فرهنگی طاهرگوراب و 50 
میلیون برای پلاتو مجتمع مرکزی این شهرســتان در 

نظر گرفته شده است.
فاضلی با اعلام اینکه شهرســتان صومعه سرا دارای 
مجله تخصصی کوک اســت خاطرنشــان کــرد: این 
شهرستان دارای 5 چاپخانه فعال و 70 کانون فرهنگی 

هنری مســاجد اســت که آن را در جایگاه دوم استان 
گیلان قرار می دهد.

وی با اعلام اینکه بودجه ای برای تجهیز سالن های 
فرهنگی شهرستان صومعه سرا در نظر گرفته شده است 
تصریح کــرد: هماهنگی های لازم بــرای ایجاد زمینی 

به عنوان قطعه هنرمندان انجام می شود.
مدیرکل ارشــاد استان گیلان با بیان اینکه ناشران 
گیلانی در نخســتین مرتبه انتشارشــان می توانند از 
طرح خرید حمایتی کتاب بهره مند شــوند اعلام کرد: 
80 میلیــون تومان اعتبار برای این طرح در نظر گرفته 

شده است.
فاضلی با  اشاره به روند اجرای طرح بیمه هنرمندان 
در اســتان گیلان اظهار داشــت: این بیمه به صورت 
قانونی در اختیار هنرمنــدان گیلان قرار می گیرد و 
همکاری لازم در هنگام آماده ســازی مدارک با آنان 

انجام می شود.

شهرســتان پلدختر از نفت خیزترین شهرستان لرستان است که 
دارای پالایشگاه نفت وگاز اســت اما تعداد زیادی از روستاهای این 

منطقه در نبود گاز شب های زمستان می لرزند. 
از مهم تریــن چاه هــای نفــت و گاز پلدختر می توان به چــاه نفت و گاز 
روســتای مورانی واقع در 15 کیلومتری پلدختر  اشاره کرد. همچنین می توان 
از پالایشــگاه های پمپاژ پلدختر به پالایشگاه تنگ فنی و پالایشگاه نفت آسار 
و پالایشــگاه افرینه نام برد. ولی با این وجود مردم منطقه با مشکلات فراوانی 

روبرو هستند.
دهســتان افرینه با بیش از 39 روستا و هفت هزار نفر جمعیت باتوجه به 
شــروع فصل ســرما به علت کمبود نفت و اجرایی نشدن عملیات گازرسانی با 

مشکلات فراوانی روبرو است.
در دومین روز از دهه فجر سال گذشته  همزمان با سراسر کشور و در لرستان  
با حضور عراقی معاون وزیر نفت، استاندار، فرماندار وجمعی از مسئولان محلی به 
صورت تلفنی همزمان با مراسم کلنگ زنی 217طرح گازرسانی لرستان، کلنگ 
زنی 16طرح گازرسانی در پلدختر آغاز شد که این  آیین کلنگ زنی به صورت 
نمادین در منطقه برگلان سوخته زورانتل از توابع معمولان برگزار شد ولی به 
تازگی عملیات اجرایی این پروژه گازرســانی شروع شد که به دلایل نامعلومی 
متوقف شــده است وبا وجود منابع فراوان نفت و گاز در برخی مناطق پلدختر 

هنوز خیلی  از روستاهای پلدختر از نعمت گاز برخوردار  نیستند.
خوشــکرم نجاتی یکی از ساکنان روســتای افرینه اظهار داشت: جمعیت 
روستای افرینه زیاد است و سهمیه نفت آن کم است و سبب مشکلات فراوانی 
برای مردم شده است  که مسئولان برای گازرسانی به روستای افرینه قول های 
فراوانی دادند ولی تاکنون این قول ها عملی نشــده است  که امروز وعده فردا 

وروزهای آینده وسال های آینده را برای گازرسانی می دهند.
فضل الله احمدپور ساکن روستای دمرود افرینه که از  صبح زود  برای گرفتن 
نفت به جایگاه نفت روستای افرینه مراجعه کرده گفت: از ساعت 7 صبح برای 
گرفتن نفت مراجعه کردم ولی اکنون که ساعت 10 صبح است هنوز نوبت من 
نرسیده است ما تا چند سال عمر می کنیم که باید این همه زمان  در صف نفت 

بمانیم و عمری که اینطوری صرف شود به چه درد می خورد.
وی افزود: از مسئولان تقاضا دارم هر چه زودتر طرح  گازرسانی به دهستان 

افرینه و روستاهای افرینه تسریع ببخشند.
هادی یوســفی یکی از ســاکنان افرینه گفت: من از بعداز اذان صبح برای 
گرفتن نفت در جایگاه نفت این روســتا در صف هستم و اکنون که ساعت 11 
صبح اســت هنوز تعداد 10 بشــکه در جلوی من است تا نوبت به من برسد و 
مردمی که بعد از ما آمده اند به علت تمام شدن نفت نمی توانند نفت دریافت کنند.
قربــان میر رئیس جایگاه نفت افرینه گفــت: برای این نوبت 11نفت کش 
نفت برای روستا آمده است ولی این مقدار جوابگوی مردم منطقه نیست و هر 
بار که نفت می آوریم به کل روســتا نمی رســد و هر بار تعدادی بدون نفت به 

خانه بر می گردند.
بهمن حاتمی یکی دیگر از  ساکنان افرینه اظهار داشت: سه روز است که 
درنوبت گرفتن نفت هســتم ولی تاکنون نتوانســتم نفت دریافت کنم که این 
نفت گرفتن برای ما  دردسر ساز است به طوری که زمستان باید برای گرفتن 
نفت در صف باشیم وتابستان برای گرفتن کپسول گاز!!! مسئولان به داد مردم 

دهستان افرینه برسند.
حمید میراحمدی از ســاکنان این منطقه گفت: مردم منطقه شب ها برای 
گرفتن نفت در نزد جایگاه نفت می خوابند ونوبت گیری می کنند از مسئولان 
عاجزانه می خواهیم هرچه زودتر رسیدگی کنند البته قول هایی داده شده است 

ولی تاکنون به نتیجه نرسیده است.
علی ســلطانپور دهیار روســتای افرینه در گفت وگو با خبرنگار تسنیم در 
پلدخترگفت: مرکز دهستان افرینه با 2000 نفر جمعیت ساکن در این روستا 
و 7500 نفر در 39 روســتای وابسته با توجه به فصل سرما با مشکلات زیادی 
روبه رو است و مردم این دهستان باید 4 روز در نوبت نفت بمانند تا بتوانند یک 
گالن 220لیتری نفت را برای خانواده خود تهیه کنند که از مســئولان انتظار 

داریم مشکل را حل کنند.
عباس محمودی بخشدار معمولان تصریح کرد: درصورت اجرا شدن طرح 
گاز رسانی به دهستان افرینه روستاهای افرینه، دمرود امیرسفلی، دمرود امیر 
وسطی، برگلان سوخته، طاق عباسعلی، کلک زورانتل، زیودار، سرمر، زورانتل، 

لیت بر، بن لاروسرنجه زیودار از نعمت گاز برخوردار می شوند.
حمید رضا کبودی رئیس  شرکت گاز پلدختر اظهار داشت: عملیات کلنگ 
زنی گازرسانی به  16روستای محور زیودار به افرینه در شهرستان پلدختر دهه 
فجر سال 95 زده شده که از پارسال تاکنون عملیات اجرایی این پروژه شروع 

شده بود ولی به علت نامعلومی متوقف شده است.
وی با بیان اینکه پیمان اجرایی این طرح ها دو ساله است افزود: اعتبار مورد 
نیاز این طرح ها 10میلیارد تومان است که متراژ اجرایی شبکه گذاری این طرح 
بیش از 58 کیلومتراست که در قبال اجرایی شدن این طرح ها،1520خانوار و 

بیش از 5 هزار نفر جمعیت از مزایای این طرح استفاده خواهند کرد.
وی یادآور شــد: تاکنون 67 روســتای شهرستان پلدختر گازدار شده اند و 
در حال حاضر 63 درصد از جمعیت روســتایی پلدختر گازدار هستند که اگر 
روســتاهای بزرگ جلگه خلج ، افرینه و پاعلم گازرســانی شــدند بیش از 90 
درصد روستاهای بالای بیست خانواری پلدختر از نعمت گاز برخوردار می شوند 
و صددرصد جمعیت شهری پلدختر و معمولان از نعمت گاز استفاده می کنند.

حمیدرضا کاظمی نماینده پلدختر و معمولان در مجلس شورای اسلامی در 
رابطه با عملیات گازرسانی به دهستان افرینه گفت: بیش از یک سال توجیه پذیر 
نیست که ما دهه فجر گذشته کلنگ بزنیم و در آستانه دهه فجر سال 96 هنوز 

اقدام عملی اجرایی شدن این پروژه انجام نشده است.

خدمت ویژه راه آهن لرستان 
به نماز!

همزمــان با برگزاری اجلاس نمــاز در بندرعباس نگارنده هم برای 
سرکشــی به یکی از بستگانم به یکی از روستاهای استان لرستان رفته 
بودم. روستای چمسنگر یکی از ایستگاههای راه آهن لرستان نیز هست.

چــون مدتی بود به آنجا نرفته بودیم گپ و گفت وگوها تا نیمه های 
شب به درازا کشید. هنگام خواب نگران بیدار شدن برای نماز صبح شدم، 
می خواستم ساعت تلفن همراه را برای بیدار شدن تنظیم کنم، یادم آمد 
که ایســتگاه راه آهن همیشــه در اوقات مختلف به پخش اذان از طریق 
بلندگوی ایستگاه اقدام می کند. لذا بدون نگرانی خوابیدیم... اما ساعتی 

بعد از طلوع آفتاب بیدار شدیم!
با خود گفتم حتماً شدت خستگی موجب شده صدای اذان بلندگوی 
ایستگاه را نشنویم! از بستگانم سؤال کردم که شما برای نماز بیدار شدید؟ 
گفتند: نه! از زمانی که ایســتگاه دیگــر اذان را پخش نمی کنند برخی 
مواقع ما هم خوابمان می برد! گفتم مگر چند وقت اســت اذان را پخش 
نمی کنند؟ گفتند چند سال است که می گویند به دلیل خرابی سیستم 

بلندگو نمی توانند اذان را پخش کنند!
بعد از پرس و جو معلوم شــد این نقیصه به همین یک ایستگاه هم 

ختم نمی شود و در سایر ایستگاههای راه آهن لرستان جاری است!
همزمان پیام رهبر معظم انقلاب که از طریق تلویزیون در حال پخش 
بود را می شنیدم، آنجا که فرموده بودند: بندگان صالح و نیکوکار خداوند 
باید این را درســی برای خود بدانند و به نماز دعوت کنند. مســئولان 
مؤمن در نظام اســلامی باید امکانات گســترده خود را در خدمت این 

دعوت بگذارند.
باخود گفتم راه آهن لرستان در این مسیر به پیشواز رفته و با بسیج 

امکانات گسترده خود خدمت ویژه و بی سابقه ای به نماز کرده است!
امید اســت مسئولان راه آهن لرســتان این نقص بزرگ و دردآور را 
هر چه ســریع تر برطرف نمایند و بدانند به همان اندازه که در گسترش 
فرهنگ نماز و عبادت خدا مؤثر باشــند حداقل به همان اندازه امکانات 
وسیع خود را که در پهنه استان و کشور بدون نگهبان گسترده است حفظ 
و حراست کرده اند. چون تنها ترمز انسان برای خودداری از آسیب رساندن 
به اموال فردی و ملی باور به معاد است که با اقامه نماز متجلی می شود.
محمدرضا عادلی- خبرنگار کیهان

یاسوج- خبرنگار کیهان:
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان 
کهگیلویه و بویراحمد بــا اعلام این خبر اظهار 
داشــت:  71 نیروگاه خورشیدی یک کیلو واتی 
روستایی به روستائیانی که در مناطق صعب العبور 

و کوهستانی ساکن هستند واگذار شده است. 
داوود راهزادی گفت: این نیروگاه ها به روستائیانی 
واگذار شــده که روســتای آنها اغلب فاقد راه ارتباطی 
مناسب بوده و انتقال نیروگاه با چارپایان صورت گرفته 
اســت. در سال  29،1395 نیروگاه خورشیدی که یک 
کیلو واتی به برخی از روستاهای این استان به طور رایگان 
واگذار و هم  اکنون این روستاها از نعمت روشنایی برق 
بهر ه مند هستند. راهزادی تصریح کرد: تعداد نیروگاه های 
خورشیدی یک کیلو واتی واگذار شده به روستانشینان 
کهگیلویه و بویراحمد در ســال جاری 42 نیروگاه در 
روستاهای شهرســتان های کهگیلویه، بهمنی باشت و 
بویراحمد اســت. وی افزود: از 42 نیروگاه  واگذار شده 
در ســال جاری 24 نیروگاه خورشیدی یک کیلو واتی 
به روســتاهای سرتنگ لیراب دیشموک 12 نیروگاه به 
روستای تیمج شاه نشین بهمنی 40 نیروگاه به روستای 
نده لوداب بویراحمد و 2 نیروگاه به روســتای تپه زیر 
باشت واگذار گردیده اند. مدیرعامل شرکت توزیع برق 
کهگیلویه و بویراحمد با توجه به اینکه قیمت ریالی هر 
نیروگاه معادل 200 میلیون ریال است خاطرنشان کرد: 
تمامی این نیروگاه به طور رایگان در اختیار روستاهای 
این استان قرار گرفته اند. این مسئول در ادامه بیان کرد: 
 نیروگاه های خورشــیدی یک کیلوواتی به روستاهایی 
واگذار می شود که فاصله مکانی از شبکه های برق رسانی 
طولانی و از ســویی در مناطق بسیار صعب العبور واقع 
شده باشند، وی مهمترین مزایای واگذاری این نیروگاه ها 
را کاهــش هزینه های اقتصادی برای دولت و ســرعت 
بخشــی به برق دار کردن روستاهای فاقد برق با وجود 
فاصله طولانی آنها از شبکه برق برشمرد و اظهار داشت: 
تمامی روستاهای بالای 10 خانوار در این استان دارای 
کد روستایی از سوی وزارت کشور می باشند و هم  اکنون 
از نعمت  روشنایی برق برخودار هستند. تعداد مشترکان 
برق در کهگیلویه و بویراحمد 240هزار مشترک است. از 
این تعداد اشتراک حدود 180 هزار مشترک خانگی که 

حدود 70 هزار خانوار آن روستایی می باشند.

بوشهر - خبرنگار کیهان
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
بوشهر می گوید: حجم فعالیت حوزه حمل و نقل 
با توجه به نبود راه آهن و از طرفی افزایش ورود 
پتروشیمی ها به مدار تولید توسعه می یابد، طوری 
که تا نیمه سال آینده بوشهر استان پیشرو در 

حوزه حمل و نقل خواهد بود.
حمیدرضا علم افزود: در سطح استان بوشهر چهار 
هزار و 334 راه در اســتان داریــم که 663 کیلومتر 
آن بزرگراه اســت. وی از فعالیت 12 مجتمع خدمات 
بین راهی در اســتان خبــر داد و افزود: چهار مجتمع 
رفاهی دیگر در محور عامری دیلم، محور ســیراف به 
کنگان، محور فیروزآباد به جم و محور امام حســن به 
دیلم تا پایان ســال به بهره برداری می رسد. مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان با بیان اینکه از 
زمان نصب دوربین های کنترل سعت سرانه تصادفات 
در جاده های اســتان کاهش داشته، ادامه داد: نصب 
دوربین در 7 نقطه محور در دســتور کار است. پس 
از آن تنهــا محور ســه راهی جم-ســیراف و محور 
جم- فیروزآباد فاقد دوربین ست که اگر امسال تامین 
اعتبار شود، اولین استانی خواهیم بود که همه راه های 
اصلی آن به سامانه هوشمند متصل است. به گفته وی، 
سال گذشته 341 نفر در جاده های استان جان خود 
را از دســت دادند که نسبت به سال قبل تر 3 درصد 

کاهش داشت.

جاسک - خبرنگار کیهان:
مراســم توزیع نمادین هدایای مقام معظم 
رهبری به دانش آموزان جاسکی با حضور معاون 
سیاسی اجتماعی فرمانداری و جمعی از مدیران  
ادارات شهرســتان، معتمدین و دانش آموزان 

برگزار شد.
احمد گمتیلی، معاون سیاسی اجتماعی فرمانداری 
شهرستان، در مراسم توزیع نمادین هدایای مقام معظم 
رهبری به دانش آموزان جاسکی گفت: ارائه کمک های 
اثربخــش برای ارتقا توانایی مادی، فرهنگی و معنوی 
مستضعفان و محرومان از فعالیت های موسسه بنیاد 

علوی است.
احمــد گمتیلــی بیان داشــت: توانمندســازی 
مســتضعفان و محرومین، ارتقاء اثربخشی و کیفیت 
خدمات خیریه با هدف آموزش و امنیت سلامت جامعه 

از اهداف موسسه بنیاد علوی است.
گمتیلی همچنین خاطرنشان کرد: 9180 جفت 
پوشــاک هدیه مقام معظم رهبــری به دانش آموزان 
جاسکی از امروز به مدت یک هفته بین دانش آموزان 
مقطع ابتدایی و اول متوسطه روستایی توزیع می شود.

در ادامه نیک پرور گفت: موسسه بنیاد علوی برای 
محرومیت زدایی دو بیمارســتان درحال احداث دارد 
که یکی در جاســک و دیگری در لیردف می باشد که 
بیمارستان لیردف ظرف یکسال آینده به بهره برداری 

خواهد رسید.
موسســه بنیاد علوی در راســتای اهــداف بنیاد 
مستضعفان با حفظ کارآمدی، بکارگیری بهینه منابع، 
استفاده از روش ها و فناوری های مناسب، بهره مندی 
از نیروی انسانی با انگیزه و ماهر، پایبندی به ارزش ها 
و توجه به کرامت انسانها، ایجاد زمینه مشارکت خیرین 
و تعامل با سایر دستگاه ها در جهت ارتقاء سطح زندگی 
مــادی، معنوی و فرهنگی مســتضعفان و محرومین 

جامعه فعالیت می کند.

زاهدان - خبرنگار کیهان: 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار: بیش 
از 40 درصد بودجه مصوب دولت در بحث معافیت 
گمرکی به سیستان و بلوچستان اختصاص می یابد.

معاون هماهنگــی امور اقتصادی و توســعه منابع 
استانداری گفت: با توجه به وجود شش بازارچه و 300 
هزار نفر مرزنشین در استان سیستان و بلوچستان، بیش 
از 40 درصــد از بودجه مصوب دولت در بحث معافیت 
گمرکی ســهم مرزنشینان استان سیستان و بلوچستان 

خواهد بود.
سکینه اشرفی در نشست توجیهی و هماهنگی احداث 
بازارچه های مرزی جدید که با حضور نمایندگان سازمان 
توسعه تجارت ایران، فرمانداران شهرستان های مرزی و 
دستگاه های ذیربط در سالن اجتماعات استانداری برگزار 
شــد با بیان اینکه دولت در سال 96 تعداد 15 بازارچه 
مرزی در کشــور مصوب کرده که از این تعداد شــش 
بازارچه متعلق به استان سیســتان و بلوچستان است، 
افزود: دولت بیشــترین تعداد بازارچه ها را به سیستان و 
بلوچستان اختصاص داده است که نشان توجه دولت به 

معیشت مرزنشینان استان است.
وی با اشاره به برگزاری نشست اخیر مدیرکل مرزی 
وزارت کشور و 4 اســتان مرزی کشور، سازمان توسعه 
تجارت ایران و شرکت تار، گمرک و دیگر دستگاه ها در 
تهران بیان داشــت: در این نشست مقرر شد مسئولیت 
ثبت مشخصات مرزنشینان و صدور کارت مرزنشینی از 

طریق سامانه شرکت »تار« انجام شود.
معاون اقتصادی استاندار گفت: دولت 900 میلیارد 

تجهیز استراتژیک
بندرعباس - خبرنگار کیهان: معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر 
و دریانوردی اســتان هرمزگان از اجرای پروژه تعمیرات اساسی و تجهیز 
اســتراتژیک دو دستگاه جرثقیل ویژه تخلیه و بارگیری کانتینر )گنتری 
کرین( در پایانه شماره یک کانتینری بندر شهید رجایی با بهره گیری از 

توان و دانش فنی متخصصان ایرانی خبر داد.
محمدرضا پوررجبی اظهار داشت: این پروژه شامل تعویض الکتروموتور 
هویست، تعمیر اساسی اسپریدر، آسانسور و جک های TLS و همچنین 
ســرویس و کالیبراسیون سیستم های کنترل  و فرمان درایوها به منظور 
بازسازی و احیاء مجدد تجهیزات مستهلک این دو گنتری کرین بود که 

در گذشته کارکرد و عملیات بالایی داشته اند.
وی اضافه کرد: این پروژه تعمیراتی با صرف هزینه ای بالغ بر 25 میلیارد 
ریال، هفت ماه و نیم به طول انجامید و ششــهزار و 500 نفر ساعت کار 

فنی برای آن صرف شده است.
کمبود اعتبار آبرسانی

* مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب روستایی هرمزگان گفت: برای 
تکمیل 30 مجتمع بزرگ آبرسانی روستایی به 500 میلیارد تومان اعتبار 

نیاز است.
عبدالحمیــد حمزه پور بیان کرد: با توجه به اینکه 30 مجتمع بزرگ 
روســتایی در دست اجرا اســت و با تکمیل و بهره برداری از آنها مشکل 
کمبود یا نبود آب آشامیدنی بیش از 620 روستا با جمعیتی بالغ بر 300 
هزار نفر مرتفع می شود اما برای تکمیل آن ها بالغ بر 500 میلیارد تومان 

اعتبار نیاز است.
وی افزود: در راســتای اجرای ایــن مجتمع ها تاکنون قریب به 200 

میلیارد تومان اعتبار تامین و هزینه شده است.
رتبه نخست درآمد زکات

رحیم آباد رودســر - خبرنگار کیهان: مســئول زکات گیلان از 
کســب رتبه نخست شهرستان رودسر در حوزه درآمدی زکات در سطح 

این استان خبر داد.
حجت الاســلام حامد آزمایش اظهار داشت: از مجموع 420 روستای 
رودسر، در 205 روستا یعنی 50 درصد روستاهای این شهرستان، شورای 
زکات تشکیل شده و یکهزار و 251 روستایی نیز عضو این شوراها هستند.
وی همچنین از تشــکیل ستاد زکات در روستاهای کشور با پایلوتی 
گیلان خبر داد و افزود: تشــکیل این ستادها نقش مهم و ارزشمندی در 
راستای شناســایی ظرفیت های روستاها و نیز توجه همه جانبه به اقشار 

مستضعف خواهد داشت.
تجهیز شالیزارها

قائم شهر - خبرنگار کیهان: مدیر جهاد کشاورزی قائم شهر گفت: 
این شهرستان دارای هشت هزار و 200 هکتار اراضی  شالیزاری است که 

50 درصد این زمین ها تجهیز و نوسازی شد.
مجید جعفری جاده سازی، تسطیح زمین ها بر اساس مالکیت و زهکش 
اضطراری، ایجاد الگوهای اقتصادی مدرن در سطوح بزرگتر اراضی و انگیزه 
کشاورزان برای افزایش تولید، جلوگیری از پدیده تغییر کاربری زمین های 
کشــاورزی، کاهش 20 تا 40 درصدی هزینه تولید و افزایش یک و نیم 
تا دو برابری تولید محصولات کشــاورزی را از مزایا و اهداف اجرای طرح 

تجهیز و نوسازی اراضی شالیزاری اعلام کرد.
وی افزود: در فصل زراعی جاری طرح تجهیز و نوســازی 22 هکتار 
شالیزار روستای دوک قائم شهر با یک میلیارد و 986 میلیون ریال اعتبار 

ملی برای اجرا تحویل پیمانکار شد.
خودروهای برقی محدوده حرم

قم - خبرنگار کیهان: قائم مقام شهردار قم در امور سرمایه گذاری از 
استفاده از خودروهای برقی در محدوده حرم مطهر حضرت معصومه)س( 

خبر داد.
محمدرضا معرفت با اشاره به اجرای پروژه باغ راه در خیابان ارم و ممنوع 
شدن عبور وسائط نقلیه در معابر اطراف حرم گفت: شهرداری قم برای رفاه 
حــال زائرین و مجاورین حرم مطهر حضرت معصومه)س(، به زودی پنج 
دستگاه خودروی برقی در مسیر سه راه بازار تا ابتدای خیابان انقلاب و 6 
دستگاه نیز از ابتدای خیابان انقلاب تا تقاطع عماریاسر مستقر خواهد کرد.

وی افزود: این خودروها دارای ظرفیت 13 نفر مســافر بوده و ضمن 
سهولت و سرعت در جابجایی مسافران، آلاینده صوت و هوا نبوده و محیط 

مناسبی را برای مسافران پیاده و کسبه فراهم می آورد.
تحقیقات طب اسلامی

* به همت سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری سپاه امام علی ابن 
ابی طالب)ع( اولین مرکز هویت و حمایت از تحقیقات طب اسلامی با حضور 
و نظارت پیشکسوتان طب اسلامی و سنتی در قم به بهره برداری رسید.

مسئول سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری به بیان اهداف ایجاد 
مرکز مذکور پرداخت.

محمود فاضل گفت: با توجه به اینکه بین پزشکی نوین، طب سنتی 
و طب اســلامی اختلافاتی وجود دارد و وزارت بهداشت به عنوان  متولی 
امر پزشــکی در کشور، خواسته یا ناخواسته عملکردهای منفعلانه ای در 
ارتباط با طب سنتی و طب اسلامی داشته است لذا بسیج علمی با همکاری 
همه جانبه سپاه تصمیم به راه اندازی چنین مرکزی گرفت که با وجود آن 

پژوهشگران  این عرصه را یاری دهد.
وی اظهار داشــت: بسیج علمی در استان قم تلاش می کند درحوزه 
طب اسلامی، زمینه تحقیقات گســترده در این حوزه را فراهم کند و از 

طرف دیگر مانع از انحراف آن گردد.
رزمایش امام رضا)ع( 

هندیجان - خبرنگار کیهان: فرمانده گردان عملیاتی امام رضا)ع( 
هندیجان گفت: در راستای حفظ انسجام و ارتقاء آمادگی سطح توان رزمی 
و دفاعی بسیجیان گردان به همین منظور رزمایش و تمرینات تاکتیکی 
گردان عملیاتی امام رضا)ع( به مدت سه روز 30،  29 آذر و اول دی ماه 
با اجرای عملی برنامه های متنوعی  شامل میدان تیر، رزم شبانه، کمین 
و ضدکمین و دیگر کارها با حضور منظم و پرشــور بسیجیان گردان در 

منطقه عمومی شهرستان هندیجان برگزار شد.
ســروان اکبر اورکی اظهار کرد: اینگونه رزمایشات تاثیرات فراوان و 
ایجاد روحیه نشاط در بین نیروهای بسیجی گردان و آمادگی توان رزمی 
و دفاعی را دارد و مروری بر یادگیری آموزش های عملی تاکتیکی است.

وی با بیان آمادگی بســیجیان گردان در هر شرایط گفت: بسیجیان 
گردان عملیاتی امام رضا)ع( هندیجان به عنوان یک مرزبان در کنار تمام 
آحاد مردم آمادگی کاملی در مقابله با هرگونه تهدید و تجاوز دشــمن را 

دارد و تا پای جان از انقلاب و ایران اسلامی دفاع می کند.
بی آبی کشت گندم

* مســئول نظام صنعتی کشاورزی هندیجان گفت: حدود 24 هزار 
هکتار کشــت گندم در هندیجان که 17 هزار هکتار آن مجوز برداشــت 
آب دارند بــرای تامین آب این زمین ها هیچ گونه اقدامی انجام نگرفته و 

کشاورزان هندیجان دچار سرگردانی و بلاتکلیفی شده اند.
فتح الله الهیاری گفت: بیش از 30 میلیارد تومان برای کشــت گندم 
در این زمین ها هزینه شده و هیچ کس تاکنون پاسخگوی رفع مشکلات 
کشاورزان هندیجان نبوده و رودخانه زهره هندیجان که تنها منبع حیاتی 
آب رسانی به زمین های کشاورزان شهرستان هست به علت ضعف مدیریتی 
و عدم نظارت و ناعدالتی در تقسیم بندی آب خشک شده و کشاورزی و 

دامداری هندیجان نابود شده است.
ممنوعیت قطع آب و برق

کیش - خبرنگار کیهان: دبیر شورای تامین جزیره کیش با اشاره 
به موضوع مشــکلات قطع آب و برق مشترکان این منطقه گفت: شرکت 
آب و برق کیش تا اطلاع ثانوی بدون هماهنگی با دبیر این شورا مجاز به 

قطع آب و برق مشترکان نمی باشد.
سعید پورعلی اظهار داشت: شرکت آب و برق کیش هیچ مجوز قانونی 
برای ارسال نامه و اخطار به مشترکان را ندارد لذا در جلسه شورای تامین 
به منظور پیگیری وصول مطالبات شرکت آب و برق کار گروهی متشکل 
از معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش و شرکت آب و 

برق کیش تشکیل می شود تا وصول مطالبات را مدیریت کنند.
وی تصریح کرد: برابر با قانون، اجرای مصوبات شــورای تامین برای 

تمامی دستگاه ها، ادارات و نهادهای این منطقه الزامی است.

همدان - خبرنگار کیهان:
اینکه  بیان  با  انتظامی استان همدان  فرمانده 
تهدیدات، شیوع و شیوه موادمخدر درجامعه تغییر 
کرده، عنوان کرد: امروز ماده گل و دستمال های 
اعتیــادآور از جمله روش های جدید برای اعتیاد 
هستند که مبارزه با این گونه مواد در دستور کار 

قرار داد.
سردار بخشعلی کامرانی صالح در شورای هماهنگی 
مبارزه با موادمخدر اســتان همدان اظهار داشت: نیروی 

انتظامی امسال در راستای مبارزه با موادمخدر اقدامات 
جهادی و جهشی مناسبی داشته است.

وی افزود: نیروی انتظامی با اجرای برنامه ریزی های 
کوتاه مدت و بلندمدت مکان های امنی برای معتادان و 

فروشندگان موادمخدر در استان باقی نمی گذارد.
فرمانده انتظامی استان همدان با بیان اینکه امروز در 
بخش فضای مجازی شگرد و شیوه های جدید در خصوص 
توزیع موادمخدر وجود دارد، اظهار داشت: اخیرا افرادی 
اقدام به توزیع ماده مخدر گل از طریق کیک کرده بودند.

تبریز- خبرنگار کیهان:
تا پایان سال جاری تعدادی از آثار تاریخی 
و طبیعی آذربایجان شــرقی از جمله 7 حمام، 
مقبره و کلیسا،  در فهرست آثار ملی کشور به 

ثبت می رسد.
به گزارش خبرنگار ما حمام های تاریخی و قدیمی 
دیزج خلیل شبستر، باسمنج، لیقوان، روستای 7 چشمه 
و متنق بستان آباد، کلیسای انجیلی ها، مقبره امام زاده 
سلطان پیراحمد هوراند )مقبره قتان لو( و گورستان 

تاریخی الجنق مرند، جزو این مجموعه ها هستند.
همچنین کاروان سرای »القو« آذرشهر و پناهگاه 
صخره ای روستای خلجان و رونق نیز برای ثبت ملی 

در نظر گرفته شده اند.
این گزارش حاکیســت: 7 درخت کهنســال در 

 مردم روستاهای پلدختر
 از سرما به خود می لرزند 

15 بازارچه مرزی در کشور تصویب شد

تومان اعتبار به عنوان معافیت گمرکی مرزنشینان چهار 
استان مرزی کشور در طی یک سال در نظر گرفته است.

اشــرفی با تاکید بر مناسب ســازی بســتر و احصاء 
جمعیت مرزنشــینان تا شــعاع 50 کیلومتر نقطه صفر 
مرزی تصریح کرد: دســتورالعمل موجود مشخص کرده 
مرزنشــینی که معافیت گمرکی بر او تعلق می گیرد چه 
مشخصاتی دارد و بر اساس چه ضوابطی باید احصاء شود.

وی ادامه داد: بر اســاس دســتورالعمل فعالیت این 
بازارچه ها مســئولیت تایید و راستی آزمایی مرزنشینان 

برعهده فرمانداران مربوطه است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه منابع 
اســتانداری با تاکید بر بررسی و شناسایی مشکلات 
این طرح توســط فرمانداران، افــزود: تلاش بر این 
اســت که در اولین زمان ممکن این بازارچه ها مورد 

بهره برداری قرار گیرد.
اشــرفی از معافیت گمرکی مرزنشــینان به عنوان 
فرصت اشتغال یاد و خاطرنشــان کرد: بر اساس قانون 
مرزنشین حق توکیل عضویت مرزنشینی به غیر را ندارد 
لذا باید راهبردهای عمل به این ماده قانونی را در دستور 

کار قرار دهیم.
وی افــزود این فرصت برای اســتان با توجه به نرخ 
بالای بیکاری و وجود فارغ التحصیلان دانشگاهی ساکن 
در مرزهای استان فراهم شده است که با مشورت و کمک 
فرمانداران برنامه ای مشخص تدوین خواهد شد تا حداکثر 
استفاده را از این ماده قانونی برای ایجاد اشتغال قانونی 

افراد بیکار مرزنشین ببریم.
معاون هماهنگــی امور اقتصادی اســتاندار گفت: 
توانمندسازی مرزنشینان و تسهیل گری این امر توسط 
فرمانداریها انجام می شود تا فرصت اشتغال جدید برای 
مرزنشینانی که اکنون بیکار هستند، از طریق اقتصاد مرز 
فراهم شود. اشــرفی افزود: یکی از موارد پیگیری بحث 
اقلام کالایی است که با پیگیری و تاکید سازمان توسعه 
تجارت، به جز چند مورد استثناء ورود تمامی اقلام تابع 
مقررات صادرات و واردات با رعایت استانداردهای لازم، 

آزاد اعلام شده است.
وی در پایــان ابراز امیدواری کرد: با تبادل تجربیات 
بین سازمان توسعه تجارت ایران و شرکت تار و فرمانداران 
مرزی در راســتای رفــع چالش ها، احیاء و بازســازی 

بازارچه های جدید و قدیم تسریع گردد.

توزیع 9180 بسته هدیه 
 مقام معظم رهبری

 به دانش آموزان جاسک

71 نیروگاه خورشیدی 
به روستائیان سخت گذر 

در استان کهگیلویه و 
بویراحمد واگذار شد

بانک اطلاعاتی جامع از خبرنگاران استان قزوین جمع آوری شود 

 هنرمندان گیلانی بیمه می شوند 

7 حمام، مقبره و کلیسا در آذربایجان شرقی ثبت ملی می شوند

خدا آفرین، کلیبر، ورزقان و مراغه نیز به همین منظور 
پیشنهاد شده اند.

گفته می شــود نتایج مربوط به گزارشات ارزیابان 
اتحادیه بین المللــی حفاظت از طبیعت در خصوص 
جنگل های ارســباران نیز در اردیبهشت سال آینده 

ارایه می گردد که در صورت تأیید یونسکو در اجلاس 
تیر ماه ســال 97 بعنوان دومین میراث طبیعی ایران 

به ثبت جهانی خواهد رسید.
جنگل های ارســباران بیــش از 160 هزار هکتار 

وسعت دارد.

انتقاد شورای اسلامی رشت از عملکرد شهردار
رشت- خبرنگار کیهان: 

2 عضو شورای اسلامی شهر رشت از عملکرد 
شهردار این شهر انتقاد کردند.

به گزارش خبرنگار ما؛ فاطمه شیرزاد یکی از اعضای 
شورای اسلامی شهر رشت که در هجدهمین جلسه این 
شورا سخن می گفت با انتقاد از برخی عملکردهای شهردار 
این شهر، اظهار داشت: قرار بود شهردار رشت پروژه های 
عمرانی را با اولویت به شورا گزارش دهد ولی فقط گزارشی 
به صورت شــفاهی ارائه نموده که مشخص نیست کدام 

پروژه ها در حال اجرا و تکمیل است.
وی با اشاره به ماموریت های پی درپی شهردار رشت به 
خارج از استان، گفت:  شهردار رشت ماموریت های زیادی 
می روند، بهتر است که ایشان در حوزه کاری خود بیشتر 

حضور داشته و به امورات شهر برسند.

فاطمه شیرزاد همچنین از تاخیر در پرداخت حقوق 
نگهبانان شهرداری رشت نیز انتقاد کرد و افزود: نگهبانان 
شهرداری تازه این ماه حقوق مهرماه را دریافت کردند و 

این وضعیت قابل قبول نیست.
در ادامه این جلسه رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و 
حقوقی شورا نیز با بیان اینکه انتخاب مدیران در شهرداری 
رشت بیشــتر شبیه جابه جایی اســت تا انتخاب گفت: 
شهردار رشت در این مدت انتخاب هایی داشتند که بیشتر 
جابه جایی بوده تا انتخاب، گویا یک ســبد مدیریتی در 
شهرداری وجود دارد و فقط جابه جایی صورت  می گیرد.

پرهام زاهد اضافه کرد:  احتمال دارد شهردار در شرایط 
فشارهای بیرونی دست به چنین انتخاب هایی زده و اگر 
این فشــارها از سوی اعضای شورا باشد باید بگویم تمام 
شعارهای ما مبنی بر اینکه شــورا باید تنها ناظر باشد، 

فرمانده انتظامی استان همدان:

 ماده گل و دستمال های اعتیادآور
 روش های جدید برای اعتیاد است

تمام راه های استان
 تا پایان سال 

هوشمندسازی می شوند

فقط در حد شــعار باقی مانده و جز ضرر برای مجموعه 
شــهرداری و کاهش اعتبار و عدم رسیدن به برنامه ها و 

طرح ها،  چیز دیگری در برندارد.
وی در ادامــه به انتصاب های جدید در پســت های 
مختلف شهرداری رشت اشاره کرد و افزود: این انتصاب ها 
نشــان می دهد مدیرانی که در ایــن مدت قربان صدقه 
خود رفته اند و رسانه ها نیز عملکردشان را نقد و بررسی 
کرده اند، دوباره در پستی دیگر در شهرداری رشت مشغول 

فعالیت شده اند.
رئیس کمیســیون برنامه بودجه و حقوقی شــورای 
اسلامی شهر رشت در پایان سخنانش خواستار پاسخگویی 
شــهردار شد و خاطرنشان ساخت: شــهردار رشت این 
مسئولیت را پذیرفته و با توجه به احکامی که امضاء کرده 
باید شخصا پاسخگو باشد و اگر این انتصاب با فشار اعضای 
شورا هم صورت گرفته باشد، باز هم شخص شهردار باید 

پاسخگو باشد.


